
Муниципальное учреждение «Управление образования 
Шалинского муниципального района Чеченской республики» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Мескер-Юрт 
Шалинского муниципального района»

(МБОУ «СОШ с. Мескер-Юрт»)

«Нохчийн Республикан Шелан муниципальни к1оштан 
дешаран урхалла» муниципальни учреждени 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
«Шелан муниципальни к1оштан 

Мескер-Эвлан юккъера юкъарадешаран школа» 
(МБЮУ «Мескер-Эвлан ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

от 22.08.2023 № 67

с. Мескер-Юрт
(место издания)

О комплектовании 1-х классов 
на 2023/24 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам -  образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», СП 2.4.3648­
20, утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 №
28, приказами о зачислении в первый класс от 17.04.2023 № 96, от 27.05.2023 № 109, 
от 15.07.2023 № 121, ...

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комплектовать 1 «А» класс в количестве 29 человек в составе:

1 Алаудинов Асхаб Анзорович
2 Амерханов Шоип Исламович



3 Ахмадова Сафия Беслановна
4 Ахьядов Мухаммад-Салах Гайрбекович
5 Ахьядов Сайфуллах Висханович
6 Даудов Мухаммад Исламович
7 Даутмерзаев Халид Висхажиевич
8 Идрисов Исмаил Альвиевич
9 Кагиров Хайруллах Магамедович
10 Кагирова Айша Бекхановна
11 Магомадов Абдул-Халим Рустамович
12 Мажаев Шейх-Мухаммад Юсупович
13 Мальцагова Раббия Ахмедовна
14 Межидов Ибрахим Дениевич
15 Межидов Мухаммад Анзорович
16 Музаева Ясмина Аслановна
17 Мусиханова Самира Умаровна
18 Накчаев Адам Данилбекович
19 Оздамиров Умар Вахаевич
20 Оздамирова Амира Шамильхажиевна
21 Синбаригова Ирсана Исаевна
22 Солтагириева Аминат Муслимовна
23 Солтамурадова Петимат Магомедовна
24 Таусултанова Райман Магомедовна
25 Тулаева Фатима Бекхановна
26 Умхаев Абдул-Рахман Халидович
27 Хаидова Самира Мансуровна
28 Халакова Рабиа Хизировна
29 Хумаидова Сафия Абусаидовна

2. Комплектовать 1 «Б» класс в количестве 23 человек в составе:

1 Абдулхажиев Абу- Бакар Исламович
2 Абдулхажиев Аюб Дук- Вахаевич
3 Абдурахманов Хизир Мисар- Пашаевич
4 Амерханов Мухаммад- Эми Абуевич
5 Ахмадова Муъминат Ибрагимовна
6 Ибрагимов Исраил Аюбович
7 Ибрагимов Хажи Хамзатович
8 Исраилова Сумая Халидовна
9 Ишаев Хамид Харонович



10 Межидов Байсангур Зелимханович
11 Межиева Хеда Абубакаровна
12 Молаев Мухаммад Мурадович
13 Музаева Раббия Исламовна
14 Мусаева Рабия Хабибовна
15 Солтагириева Сумая Рамзановна
16 Сунгариев Мухаммад Муслимович
17 Тазбаев Умар Ахмедович
18 Темерсултанов Билал Абдулович
19 Теркибаев Мухаммад Исмайлович
20 Хаджимурадов Хасу Саламбекович
21 Хаидова Амина Исламовна
22 Юсупова Сафия Хамзатовна
23 Яхъяева Иман Хасайновна

Комплектовать 1 «В» класс в количестве 22 человек в составе:

I Абубакарова Сумая Г азихаджиевна 
^ Амерханов Мухаммад-Салах

Хасейнович
3 Ахмадова Сумая Дук-Вахаевна
4 Вахаев Хасан Хамзатович
5 Гадаев Джабраил Исламович
6 Гадаев Мухаммад Исмаилович
7 Джабраилова Манасса Эльбековна
8 Ильясов Адам Аптиевич
9 Курбанов Абдукодир Тохтасинович
10 Межиева Айша Бауддиновна
II Оздамиров Джабраил Бекханович
12 Сайдулаев Муслим Асланович
13 Семиев Сайфуллах Анварович
14 Синбаригов Апти Гайрбекович
15 Солтамурадова Хадижа Магомедовна
16 Солтахматова Медина Якубовна
17 Хаджимурадов Исрафил Дуквахаевич
18 Цакаева Деши Абдулмуслимова
19 Цуцаев Сайфулла Сайд-Магомедович
20 Шамаева Ясмина Аслановна
21 Шахабова Саи Адамовна
22 Эльмурзаев Хусейн Мохмад-Салахович



Комплектовать 1 «Г» класс в количестве 18 человек в составе:

1 Абубакарова Аминат Темерсултановна
2 Виситаева Асинат Магомед-Салаховна
3 Даудов Асхаб Хасанович
4 Даудов Баяли Хасанович
5 Домбаева Манасса Бекхановна
6 Исраилов Абдул-Халим Саламуевич
7 Магомадов Ясин Абубакарович
8 Малаева Хадижа Хасановна
9 Межидов Абдул-Малик Сайд-Эмиевич
10 Межидов Абдул-Малик Хасмагомедович
11 Межидов Ислам Ибрагимович
12 Межидов Магомед-Салах Исраилович
13 Музаева Марьям Исламовна
14 Мусаев Мухаммад-Эми Абдурашидович
15 Солтахмадов Абдуллах Ахмедович
16 Тарамбаева Марха Ибрагимовна
17 Цуцаев Мухаммад Хамидович
18 Чумаева Самира Магомедовна

3. Классным руководителем 1 «А» класса назначить Межидову Л. Л., учителя 
начальных классов.

4. Классным руководителем 1 «Б» класса назначить Салаватову К.З., учителя 
начальных классов.

5. Классным руководителем 1 «В» класса назначить Идрисову Х.Х., учителя начальных 
классов.

6. Классным руководителем 1 «Г» класса назначить Эльтимирову М.Б., учителя 
начальных классов.

5. Закрепить учебные кабинеты за классами:

• 1 «А» класс -  кабинет №11
• 1 «Б» класс -  кабинет №8
• 1 «В» класс -  кабинет №9
• 1 «Г» класс -  кабинет №13



6. Пашаенвой М.У., заместителю директора по УВР, внести списочные составы 1 «А», 
1 «Б» , 1 «В», 1 «Г» классов в электронный журнал в срок до 04.09.2023.

7. Абзаилову М.М., техническому специалисту, разместить данный приказ на 
официальном сайте школы в срок до 04.09.2023.

8. Классным руководителям обеспечить беспрепятственный вход учащихся и их 
родителей (законных представителей) в электронный журнал по индивидуальному 
логину и паролю.

9. Секретарю Межиевой Э.У. ознакомить с настоящим приказом родителей (законных 
представителей) обучающихся в срок до 31.08.2023.

10. Контроль исполнения настоящегрщрй&Щд оставляю за собой. 

Директор: Х.С. Дебишева

(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УВР М.У. Пашаева 22.08.2023
(должность) (Ф И О.) (подпись) (дата)

Технический специалист
(должность)

Классные руководители
(должность)

Классные руководители
(должность)

М.М. Абзаилов
(Ф И О.)

Л. Л. Меж идо ва
(Ф И. О.)

К.З. Салаватова

(Ф И О )

Классные руководители
(должность)

Классные руководители

Х.Х. Идрисова

(Ф И О.)

М.Б. Эльтимирова

(0S?  22.08.2023
(подпись) (дата)

(должность) (Ф И О )


		2023-11-17T11:31:57+0300
	Яндаров Шамиль Айндиевич




